
 

Tarifübersicht Carsharing gtk-mobil 

Gültig ab 01.01.2024 | Anlage zum Teilnehmer-Rahmen-Vertrag 

Anmeldung: 

Bei der Anmeldung zahlt der Teilnehmer einmalig eine Anmeldegebühr in Höhe von 25,- EUR. Die 

Anmeldung berechtigt zur Nutzung aller von gtk-mobil zur Verfügung gestellten Fahrzeuge. Die 

Anmeldegebühr wird bei Kündigung des Vertrages nicht zurückerstattet. 

Preise für die Nutzung: 

Es gelten folgende Gebühren für die Nutzung der Carsharing-Fahrzeuge. Gegenwärtig stellt  

gtk-mobil drei stationsbasierte Fahrzeuge in Schwerin zur Verfügung.  

 Elektrofahrzeuge  

Stundentarif 9,50 EUR 

Teilzeittarif (Festpreis) 

vormittags von 7 bis 12 Uhr,  

nachmittags von 12 bis 17 Uhr,  

abends/nachts von 17 bis 7 Uhr 

 

30,00 EUR 

30,00 EUR 

30,00 EUR 

Tagestarif (24 Stunden) 45,00 EUR 

Wochenendtarif (Festpreis) 

Freitag ab 14 Uhr bis Sonntag, 22 Uhr 

80,00 EUR 

Kilometertarif 

Ab 1. Kilometer 

 

0,12 EUR 

Kosten fürs Laden Inklusive  

(Ladekarte im 

Fahrzeug) 

 

Stornierungen: 

Stornierungen sind bis 24 Stunden vor Buchungsbeginn kostenfrei. Danach betragen die 

Stornierungskosten ein Viertel der wegfallenden Nutzungsgebühren (Zeitpreis). Für Buchungen mit 

einer Dauer von mehr als einer Woche gilt die Sonderregelung, dass Buchungen spätestens 7 

Tage vor Buchungsbeginn storniert werden müssen. Die Stornierungskosten betragen ansonsten 

ein Viertel der wegfallenden Nutzungsgebühren (Zeitpreis), maximal jedoch für eine Woche. Bei 

einer Stornierung innerhalb von 30 Minuten nach dem Buchungsvorgang und vor dem 

Nutzungsbeginn entfallen Stornierungskosten.  



 

Selbstbeteiligung: 

Bei jedem Schadensfall (Haftpflicht und/oder Vollkasko) beträgt die Selbstbeteiligung maximal 
1.000,- EUR. 

Gebühren: 

Falls bei Ihrer Fahrt oder Abwicklung mit dem Fahrzeug einmal etwas schiefgeht, helfen wir Ihnen 

gerne, kümmern uns um die Lösung des Problems und berechnen Ihnen dafür nur geringe 

Gebühren. 

Verwaltungskosten 

Rechnung per E-Mail       kostenlos 

Rechnung per Post        2,50 EUR 

Ordnungs-Bußgeld Bearbeitung      5,- EUR 

Aufwandspauschale bei Abwicklung Unfall/Schaden  bis zu 120,- EUR 

Bearbeitung unerlaubte Ladekartennutzung    50,- EUR 

Bearbeitung Mahnung      5,- EUR 

Fahrzeug-Rückgabe   

Verspätete Fahrzeugrückgabe     bis zu 45,- EUR 

Zusätzlicher Reinigungsaufwand     bis zu 30,- EUR 

Technik  

Techniker-Einsatz selbstverschuldet     90,- EUR 

(pro Stunde / Abrechnung 15 min)   

Verlust, Beschädigung, Ersatz Ladekabel Typ 2   620,- EUR 

Verlust, Beschädigung, Ersatz Fahrzeugschlüssel   250,- EUR 

Verlust, Beschädigung, Ersatz Ladekabel Schuko   520,- EUR 

Verlust, Beschädigung, Ersatz Zugangskarte    20,- EUR 

Verlust, Beschädigung, Ersatz EnBW-Ladekarte   15,- EUR 

 

Bußgeld für nicht korrekte Fahrzeugrückgabe 

Elektrofahrzeug nicht/nicht korrekt an Ladesäule angeschlossen 15,- EUR 

Alle Preise gültig ab 01.01.2024. Alle Beträge verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer. 

Gutschriften: 

Wenn ein Teilnehmer trotz einer gültigen Buchung kein Fahrzeug nutzen konnte (technischer 

Defekt, verspätete Rückgabe des Vornutzers), kann er eine Gutschrift zur Nutzung des 

Carsharing-Fahrzeuges in Höhe von max. 15,- EUR erhalten. Es sei denn, der Teilnehmer wurde 

durch den Anbieter rechtzeitig darüber informiert, dass das Fahrzeug trotz Buchung nicht nutzbar 

ist.  

Wenn ein Teilnehmer vor Fahrtantritt laden musste (unter 100 km elektrische Reichweite), kann er 

eine Gutschrift über 5,- EUR erhalten. Es sei denn, er wurde bereits bei der Buchung auf den 

voraussichtlich geringeren Ladestand hingewiesen.  


